



**T.C.
BAŞBAKANLIK
DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI
ORTA ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL
SEKRETERLİĞİ**

“ U M M A N ”

**SEKTÖREL BİLGİ NOTU
(BUĞDAY UNU, MAKARNA, ŞEKERLİ MAMULLER, NIŞASTA, GLİKOZ,
AYÇİÇEĞİ YAĞI, MISIR YAĞI VE ZEYTİNYAĞI)**

**HAZİRAN 2011/AR-GE Şube Müdürlüğü
Hazırlayan: Melike ALPAN-Uzman Yardımcısı**

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği

Mahatma Gandhi Cd. No: 103 GOP/Ankara

Tel: +90.312.447 27 40

Faks: +90.312.446 96 05/447 01 80

oaib@dtm.gov.tr

İÇİNDEKİLER

| | |
|--|-------|
| A- GENEL GÖSTERGELER..... | 3-4 |
| B- GENEL DEĞERLENDİRME..... | 5 |
| C- UMMAN'IN GENEL TİCARETİ..... | 5-8 |
| D- UMMAN'IN HUBUBAT, BAKLIYAT, YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERİ SEKTÖRÜ | 9 |
| E- TÜRKİYE İLE TİCARET | 10-11 |
| F- EKLER (UMMAN'IN BELİRLİ ÜRÜNLERDE ÜLKELERE GÖRE İTHALATI-İHRACATI) | |
| 1- BUĞDAY UNU..... | 12-13 |
| 2- NIŞASTA..... | 13-14 |
| 3- ZEYTİNYAĞI..... | 14-15 |
| 4- AYÇİÇEĞİ YAĞI..... | 15-16 |
| 5- MISIR YAĞI..... | 16-17 |
| 6- GLİKOZ..... | 18 |
| 7- ŞEKERLEME..... | 18-20 |
| 8- MAKARNA..... | 20-22 |

KAYNAKLAR

A- GENEL GÖSTERGELER

| | |
|--|--|
| Devletin Adı | : UMMAN SULTANLIĞI |
| Başkenti | : Muskat |
| Yönetim Biçimi | : Monarşi |
| Resmi Dili | : Arapça (İngilizce, Baluçi, Hintçe, Urdu) |
| Dini | : %75 İbadi Müslüman - %25 Diğer (Sünniler, Şiiiler, Hinduler) |
| Para Birimi | : Umman Riyali (OMR) |
| Üyesi olduğu uluslararası kuruluşlar | : ABEDA, AFESD, AMF, FAO, G-77, GCC, IAEA, IBRD, ICAO, IDA, IDB, IFAD, IFC, IHO, ILO, IMF, IMO, IMSO, Interpol, IOC, IPU, ISO, ITSO, ITU, LAS, MIGA, NAM, OIC, OPCW, UN, UNCTAD, UNESCO, UNIDO, UNWTO, UPU, WCO, WFTU, WHO, WIPO, WMO, WTO |
| Yıllık Ortalama Döviz Kuru (Bir dolar karşılığı) | : 0,3845 (2010) |
| Yüzölçümü | : 212.460 km ² |
| Nüfus | : 2.694.094 (2010) / 3.027.059 (2011 Temmuz- |
| Kadın | : Tahmini) |
| Erkek | : 1.362.552 (2011 Temmuz-Tahmini) 1.665.407 (2011 Temmuz-Tahmini) |
| Yaş Ortalaması | : 24,1 |
| Yıllık nüfus artışı (%) | : %2 (2011-Tahmini) |
| Mesai Saatleri ve Günleri | : Kamu (Cumartesi-Çarşamba) Özel (Cumartesi-Perşembe) Kamu 8:00-14:30 Özel sektör 8:30-14:30 16.00-19.00 |
| Büyük Kentler | : Muskat (735.000), Al Batinah (762.000), Al Sharqiyah (349.000), Al Dakhliyah (249.000), Dhofar (249.000) |
| Varsa Limanlar | : Mina' Qabus, Salalah, Suhar |
| Türkiye ile Saat Farkı | : GMT'den 4 saat ileridedir. Türkiye ile saat farkı 1 saat olup, Türkiye'de saatler geri alındığında bu fark 2 saate çıkmaktadır. |
| Haftalık Çalışma Saati (Ortalama) | : 32,5 saat |
| Resmi Tatil Günleri (Milli/ Dini, tarihleri belirtilerek) | : Dini Bayramlar, Ulusal Gün (18 Kasım), Sultan'ın Doğum Günü (19 Kasım), Hicri Yılbaşı, Mevlid Kandili |
| Uluslararası Telefon Kodu | : +(968) |

| | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 |
|---|------------|------------|-------------|-----------------|
| GSYİH (milyar \$, piyasa fiyatları) | | 71,98 | 72,77 | 75,84 |
| Reel GSYİH Artış Oranı (%) | | 12,9 | 1,1 | 4,2 |
| Kişi Başına (GSYİH-MG)(\$) | 22.488 | 25.200 | 25.000 | 25.600 |
| Enflasyon Oranı | 5,9 | 4,7 | 3,5 | 4,0 |
| İşgücü (faal nüfus) (milyon) | | | | 968.800 |
| İşsizlik oranı (%) | | | | % 15(2004)? |
| Dış Ticaret (milyar \$) | | | | |
| İhracat | 24,7 | 37,7 | 27,6 | 36,1 |
| İthalat | 16,0 | 22,9 | 17,8 | 19,3 |
| Denge | 8,7 | 14,8 | 9,8 | 8,8 |
| Dünya Ticareti İçindeki Payı (%) | | | | |
| Türkiye ile Ticaret (1000 \$) | | | | |
| İhracat | 24.334 | 10.610 | 16.584 | 39.464 |
| İthalat | 91.831 | 215.755 | 105.540 | 129.330 |
| Denge | | -205.145 | 88.956 | 89.868 |
| Ülke Toplamı İçinde Türkiye'nin Payı (%) | | | | |
| İhracat | 0,099 | 0,028 | 0,060 | 0,11 |
| İthalat | 0,57 | 0,94 | 0,60 | 0,67 |
| Cari İşlemler Dengesi (milyon \$) | 8,7 | 14,8 | 9,8 | 8,8 |
| Doğrudan Yabancı Sermaye Yatırımları (milyar \$) | | | | 11,6 |
| Seçilmiş Oranlar (%) | | | | |
| İhracat/İthalat | 64,78 | 60,74 | 64,85 | 53,46 |
| İhracat/GSYİH | | 52,05 | 37,36 | 47,17 |
| İthalat/GSYİH | | 31,62 | 24,23 | 25,21 |
| Cari İşlem Dengesi/GSYİH | | 20,43 | 13,26 | 11,50 |
| Enerji | | | | |
| Petrol rezervi (milyar varil) | 5,5 | | | 5,5 (Ocak 2010) |
| Petrol Üretimi (bbl/day) | | | 816.000 | |
| Petrol ihracatı (ton) | 32.492.469 | 32.919.175 | 245.994.433 | |
| Doğalgaz üretimi (milyar cu m) | | 13,46 | | |
| Doğalgaz ihracatı (ton) | 8,874,097 | 2,076,454 | 1,392,178 | |

B- GENEL DEĞERLENDİRME

Umman, ekonomisi diğer Körfez ülkelerinde olduğu gibi büyük ölçüde petrol ve doğalgaza dayanmaktadır. (2007 yılı itibariyle ülkenin keşfedilmiş petrol varlığı 5,5 milyar varildir.) Petrol endüstrisi, ülkenin görece yüksek hayat standardına ve iyi bir altyapıya sahip olmasında baş aktördür.

Ancak, 2020 yılına kadar tükenmesi beklenen petrol rezervleri sebebiyle Hükümet tarafından Umman ekonomisinin petrole bağımlılığın azaltılmasına yönelik bir ekonomi politikası izlenmektedir. Bu çerçevede, 2020 yılına kadar petrol gelirlerinin Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) içindeki payının yaklaşık olarak %50'ye yakın orandan %9'a düşürülmesi ve doğal gazın %10'a çıkarılması, özellikle petro-kimya, plastik sanayi, turizm ve balıkçılık sektörlerinin ekonomideki ağırlığının artırılması hedeflenmektedir.

Umman, 3.027.059 (2011 Temmuz tahmini) nüfusunun da etkisiyle küçük bir ekonomi olsa da kişi başına düşen 25.600'lük gelirle alım gücü bakımından orta seviye bir pazar konumundadır.

Bunun yanında, gümrük korumasına tabi olan kuru lime limon (%100), hurma (%20) ve muz (%25) ile özel vergiye tabi durumda olan alkol (%100), tütün (%100) ve domuz (%100) haricinde pek çok üründe gümrük vergisinin sıfır olması ya da %5 civarında bulunması sebebiyle ihracata elverişli bir özellik arz etmektedir. (*Canlı hayvan, süt ve süt ürünleri, tohumlar, taze sebze ve meyveler –hurma ve muz hariç-, pirinç, buğday, buğday unu, arpa, mısır, şeker, hayvan yemi, vb. için gümrük vergisi %0'dır.*)

Öte yandan, gümrük uygulamalarındaki mevcut esneklik Umman pazarını rekabetçi bir pazar haline de getirmektedir. Ancak, nüfusunun genç ve tüketim eğilimi yüksek bir yapıda olması, Umman pazarının cazibesini korumasını sağlamaktadır.

Umman ekonomisinde 2010 yılı verilerine göre GSYİH içinde hizmet sektörünün payı %60,7, sanayi sektörünün (*ham petrol üretimi ve rafinesi, doğal gaz ve sıvılaştırılmış doğal gaz üretimi, inşaat, çimento, bakır, çelik üretimi, kimya sektörü, fiber optik*) payı %37,2 iken tarım sektörünün (*hurma, lime limon, muz, yonca, sebze, deve, sığır/büyükbaş, balıkçılık*) payı yalnızca %2,1'dir.

C- UMMAN'IN GENEL TİCARETİ

Genel bir eğilimin göstergesi olarak Umman'ın başlıca ithal ettiği ürün, toplam ithalatın %16'lık kısmına karşılık gelen *binek otomobilleri, steysin vagonlar, yarış arabaları*dır. Söz konusu eğilim, 2009 yılında farklılık göstermiş ve anılan üründe ithalat yapılmamıştır, ancak 2010 yılında da ülkenin ana ithal kalemini binek otomobilleri, steysin vagonlar, yarış arabalarının oluşturduğu tahmin edilmektedir. (Trademap'in Umman'ın 2010 yılına ilişkin kesinleşmemiş ithalat verilerine göre bahse konu ürün, 3.139.941 milyon ABD Doları ithalat ile Umman ithalatında ilk sırada yer almaktadır.)

Öte yandan, Umman'ın tarımsal üretimin mevcut düşüklüğü ülkenin tarımsal ürün ihtiyacının %80'den fazlasının ithalat yoluyla karşılanmasına neden olmaktadır. Umman'ın gıda ürünleri ithalatının toplam ithalat içindeki payı %10,5 (2009 yılı) civarındadır.

Tablo1: Umman'ın İthal Ettiği İlk 40 Ürün

| G.T.İ.P. | Ürün Adı | 2007 Değer (1000 \$) | 2008 Değer (1000 \$) | 2009 Değer (1000 \$) |
|----------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 8703 | Binek Otomobilleri, Steysin Vagonlar, Yarış Arabaları | 2.574.761 | 3.795.847 | 0 |
| 8704 | Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar | 542.142 | 721.265 | 0 |
| 8431 | Özellikle veya Esassen 8425-8430 Pozisyonlarındaki Makine ve Cihazlar İle Birlikte Kullanılmaya Elverişli Aksam ve Parçalar | 570.133 | 680.461 | 484.398 |
| 7304 | Demir (Dökme Demir Hariç) ve Çelikten İnce ve Kalın Borular ve İçi Boş Profiller | 371.827 | 571.417 | 411.779 |
| 2710 | Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Üretilen -Ham Hariç- Yağlar | 483.528 | 541.165 | 767.989 |
| 8708 | 8701-8705 Pozisyonlarındaki Taşıtların Aksam ve Parçaları | 370.578 | 505.436 | 0 |
| 8429 | Sadece veya Esas İtibariyle 8525-8528 Pozisyonlarında yer Alan Cihazlara Mahsus Aksam ve Parçalar | 257.627 | 426.764 | 110.600 |
| 9999 | Başka Yerde Belirtilmeyen Ürünler | 75.869 | 359.780 | 3.920.255 |
| 0402 | Konsantre veya Tatlandırılmış Süt ve Krema | 167.447 | 355.211 | 222.683 |
| 1006 | Pirinç | 95.902 | 351.042 | 150.091 |
| 8544 | İzole Edilmiş Teller, Kablolar | 140.258 | 288.887 | 147.341 |
| 8481 | Toplu Halde Yolcu Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar | 147.848 | 267.498 | 259.615 |
| 8413 | Sıvılar İçin Pompalar, Sıvı Elavatorleri | 106.266 | 222.173 | 176.345 |
| 8802 | Diğer Hava Taşıtları (Helikopter, Uçak, Uydular, Uzay Araçları) | 131.224 | 213.476 | 284.889 |
| 8414 | Hava veya Vakum Pompaları, hava veya Diğer Gaz Kompresörleri, Fanlar, Bir Aspiratörü Olan Havalandırmaya Mahsus Davlumbazlar | 88.072 | 193.674 | 182.126 |
| 8415 | Klima Cihazları-Vantilatörlü, Isı, Nem Değiştirme Tertibatlı | 128.524 | 187.531 | 163.699 |
| 7308 | Demir veya Çelikten İnşaat ve İnşaat Aksamı | 216.003 | 185.575 | 164.148 |
| 9403 | Diğer Mobilyalar ve Bunların Aksam ve Parçaları | 82.671 | 162.285 | 76.512 |
| 1001 | Buğday ve Mahlut | 103.859 | 155.737 | 41.448 |
| 8426 | Radar Cihazları, Hava ve Deniz trafiğine Yardımcı Telsiz Cihazları ve Uzaktan Kumanda Etmeye Mahsus Telsiz Kontrol Cihazları | 68.771 | 152.536 | 116.831 |
| 8702 | Toplu Halde Yolcu Taşımaya Mahsus Motorlu Araçlar | 123.392 | 151.222 | 0 |
| 7113 | Mücevherci Eşyası ve Akasımı (Kıymetli Metallerden veya Kıymetli Metallerle Kaplama Metallerden) | 101.341 | 148.803 | 120.251 |
| 207 | 0105 Pozisyonuna Giren Kümes Hayvanlarının Etleri ve Yenilen Sakatları (Taze, Soğutulmuş veya Dondurulmuş) | 91.693 | 142.309 | 127.789 |
| 3004 | Tedavide veya Korunmada Kullanılmak üzere Karışık Olan veya Karışık Olmayan Ürünlerden oluşan İlaçlar (3002, 3005 veya 3006 Pozisyonlarındaki Eşya Hariç) | 106.563 | 140.901 | 182.946 |
| 4011 | Kauçuktan Yeni Dış Lastikler | 101.017 | 138.416 | 120.166 |
| 8705 | Özel Amaçlı Motorlu Taşıtlar (İnsan veya Eşya Taşımak Üzere Özel Olarak Yapılmış Olanlar Hariç) | 47.455 | 126.657 | 0 |
| 8474 | Toprak, Taş, Metal Cevheri vb. Ayıklama, Eleme vb. İçin Makinalar | 103.524 | 113.875 | 124.408 |

| | | | | |
|------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 8479 | Bu Fasılın Başka Pozisyonlarında Belirtilmeyen veya Yer Almayan Kendine Özgü Bir Fonksiyonu Olan Makinalar ve Mekanik Cihazlar | 75.474 | 111.191 | 54.020 |
| 8421 | Santrifüjler(Santrifüj Kurutma Makinaları dahil); Sıvıların veya Gazların Filtre Edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Makine ve Cihazlar | 112.160 | 111.026 | 65.715 |
| 1511 | Palm Yağı ve Fraksiyonları | 62.607 | 106.561 | 84.510 |
| 7208 | Demir veya Alaşımız Çelikten Yassı Hadde Ürünleri | 106.562 | 101.305 | 85.212 |
| 8411 | Türbojetler, Turbo-Propeller, Diğer Gaz Türbinleri | 191.087 | 100.768 | 67.188 |
| 8471 | Tarifenin Başka Bir Yerinde Belirtilmeyen veya Yer Almayan Otomatik Bilgi İşlem Makinaları ve Bunlara Ait Birimler; Manyetik veya Optik Okuyucular | 47.790 | 82.760 | 62.394 |
| 8502 | Elektrik Enerjisi Üretim (Elektrojen) Grupları ve Rotatif Elektrik Konvertörleri | 59.230 | 80.783 | 62.996 |
| 2601 | Demir Cevherleri ve Konsantreleri (Kavrulmuş Demir Piritleri Dahil) | 60.772 | 34.516 | 13 |
| 8428 | Monitörler ve Projektörler; Televizyon Alıcı Cihazları | 54.732 | 31.134 | 76.114 |
| 8905 | Fener Gemileri, Yangın Söndürme Gemileri, Tarak Gemileri, Yüzer Vinçler ve Esas Görevine Göre Sefer Hizmetleri İkinci Derecede Olan Diğer Gemiler | 28.618 | 28.510 | 219.873 |
| 8518 | Mikrofonlar ve Bunların Mesnetleri; Hoparlörler; Başa Takılan Kulaklıklar, Kulağa Takılan Kulaklıklar | 6.192 | 5.445 | 4.135 |
| 8517 | Telefon Cihazları; Ses, görüntü veya Diğer Bilgileri Almaya veya Vermeye Mahsus Diğer Cihazlar | 167.871 | 4.952 | 250.660 |
| 2917 | Polikarboksilik Asitler, Bunların Anhidritleri, Halojenürleri, Peroksitleri ve Peroksiasitleri; Bunların Halojenlenmiş, Sülfolanmış, Nitrolanmış veya Nitrozolanmış Türevleri | 256 | 3.000 | 158.950 |
| 2711 | Petrol Gazı ve Diğer Gazlı Hidrokarbonlar | 1.896 | 397 | 74.193 |
| | Toplam | 16.024.706 | 22.924.681 | 17.850.591 |

Kaynak:TradeMap

Umman'ın başlıca ihraç ürünleri arasında *ham petrol* (petrol yağları ve bitümenli minerallerden üretilen yağlar), *petrol gazı ve diğer gazlı hidrokarbonlar* yer almaktadır. Diğer bir ana ihraç kalemi ise Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonuna göre *başka yerde belirtilmeyen ürünler* olarak tanımlanan ürünlerdir.

Tablo2: Umman'ın İhraç Ettiği İlk 40 Ürün

| G.T.İ.P. | Ürün Adı | 2007 Değer (1000 \$) | 2008 Değer (1000 \$) | 2009 Değer (1000 \$) |
|----------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2709 | Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Üretilen Yağlar | 14.443.432 | 21.887.921 | 13.938.955 |
| 2710 | Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Üretilen -Ham Hariç- Yağlar | 1.563.149 | 2.660.175 | 2.959.276 |
| 9999 | Başka Yerde Belirtilmeyen Ürünler | 2.036.961 | 3.940.110 | 2.903.539 |
| 2711 | Petrol Gazı ve Diğer Gazlı Hidrokarbonlar | 3.663.226 | 4.669.373 | 2.647.485 |
| 7601 | İşlenmemiş Alimünyum | 0 | 30.952 | 579.474 |
| 3102 | Azotlu mineral veya Kimyasal Gübreler | 297.912 | 413.004 | 494.052 |
| 8544 | İzole Edilmiş Teller, Kablolar | 407.168 | 539.297 | 350.324 |
| 3902 | Propilen ve Diğer Olefinlerin Polimerleri (İlk Şekilde) | 147.829 | 294.225 | 203.960 |
| 3920 | Plastikten Diğer Levha, Yaprak, Pelikül ve Lamlar | 37.533 | 82.667 | 200.336 |

| | | | | |
|------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2905 | Asiklik Alkoller ve Bunların Halojenlenmiş, Sülfolanmış, Nitrolanmış veya Nitrozonlanmış Türevleri | 55.316 | 211.509 | 183.429 |
| 6802 | Yontulmaya veya İnşaat Elverişli İşlenmiş Taşlar(Kayagan Taşlar Hariç) ve Mamulleri | 38.674 | 118.167 | 91.598 |
| 8803 | Hava Taşıtlarının Aksam ve Parçaları | 80.915 | 62.489 | 91.118 |
| 7113 | Mücevherci Eşyası ve Akasımı (Kıymetli Metallerden veya Kıymetli Metallerle Kaplama Metallerden) | 3.568 | 14.067 | 68.617 |
| 2610 | Krom Cevherleri ve Konsantreleri | 51.756 | 113.629 | 64.357 |
| 1905 | Ekmek, Pasta, Kek, Bisküvi ve Diğer Ekmekçi Mamulleri | 35.197 | 44.535 | 49.335 |
| 2523 | Portland Çimentosu, Şaplı Çimento, Cüruf Çimentosu, süper Sülfat Çimentosu ve Benzeri Su Altında Sertleşen Çimentolar | 64.638 | 57.120 | 48.686 |
| 7325 | Demir veya Çelikten Diğer Dökme Eşya | 0 | 19 | 42.123 |
| 0302 | Balıklar (Taze veya Soğutulmuş) | 45.426 | 43.651 | 34.602 |
| 0303 | Balıklar (Dondurulmuş) | 22.451 | 24.952 | 34.573 |
| 3402 | Yüzeaktif Organik Maddeler(Sabunlar Hariç); Yüzeaktif Müstahzarlar; Yıkama Müstahzarları ve Temizleme Müstahzarları | 28.294 | 22.004 | 28.660 |
| 8507 | Elektrik Akümülatörleri | 39.242 | 42.985 | 24.353 |
| 7204 | Dökme Demirin, Demirin veya Çeliğin Döküntü ve Hurdaları | 16.091 | 35.191 | 19.767 |
| 2603 | Bakır Cevherleri ve Konsantreleri | 0 | 31.702 | 17.757 |
| 2515 | Mermer, Traverten, Ekosin, vb. | 21.808 | 4.713 | 16.243 |
| 307 | Yumuşakçalar | 13.363 | 6.791 | 12.400 |
| 7403 | Artılmış Bakır, İşlenmemiş Bakır Alaşımları | 37.559 | 16.387 | 8.670 |
| 8411 | Turbojetler, Turbopropeller ve Diğer Gaz Türbinleri | 936 | 5.187 | 7.245 |
| 0708 | Baklagiller (Kabuklu veya Kabuksuz) (Taze veya Soğutulmuş) | 2.791 | 3.655 | 5.653 |
| 2902 | Siklik Hidrokarbonlar | 35 | 5 | 5.578 |
| 7306 | Demir veya Çelikten Diğer İnce ve Kalın Borular ve İçi Boş Profiller | 15 | 791 | 4.261 |
| 2520 | Alçı Taşı; Anhidrit; alçılar | 1.714 | 3.798 | 2.802 |
| 7304 | Demir(Dökme Demir Hariç) ve Çelikten İnce ve Kalın Borular ve İçi Boş Profiller | 23.789 | 41.019 | 2.059 |
| 3907 | Poliasetaller, Diğer Polieterler ve Epoksi Reçineler(İlk Şekillerde); Polikarbonatlar, akrit Reçineler, Polialilesterler ve Diğer Poliester | 233 | 631 | 1.873 |
| 8481 | Borular, Kazanlar, Tanklar, Depolar ve Benzeri Diğer Kaplar İçin Musluklar, Valfler(Vanalar) ve Benzeri Cihazlar | 512 | 1.230 | 1.035 |
| 2521 | Kastin; Kireç Taşı ve Diğer Kireçli Taşlar (Kireç ve Çimento İmalinde Kullanılan Türde Olanlar) | 1.410 | 719 | 557 |
| 9014 | Pusulalar; Diğer Seyrüsefer Alet ve Cihazlar | 0 | 0 | 47 |
| 7605 | Aluminyum Teller | 87 | 194 | 10 |
| 2707 | Yüksek Sıcaklıkta Taşkömürü Katranının Damıtılmasından Elde Edilen Yağlar ve Ürünler | 0 | 0 | 3 |
| 2941 | Antibiyotikler | 0 | 0 | 0 |
| 2814 | Susuz (Saf) Amonyak veya Amonyakın Sulu Çözeltileri | 5 | 0 | 0 |
| 8708 | Motorlu Taşıtların Aksam, Parça ve Aksesuarı | 5 | 9.966 | 0 |
| | Toplam | 24.691.545 | 37.719.141 | 27.650.197 |

Kaynak:TradeMap

D- UMMAN'IN HUBUBAT, BAKLIYAT, YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERİ SEKTÖRÜ

Tablo 3: Umman'ın Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektöründe Başlıca Ürünlerde İthalat-İhracatı

| UMMAN | 2007 | | | | 2008 | | | | 2009 | | | | 2008-2009 | | 2008-2009 | |
|--------------------------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|--------------------------|--------------------------|-----------|--|
| | İTHALAT | | İHRACAT | | İTHALAT | | İHRACAT | | İTHALAT | | İHRACAT | | İTH. | İHR. | | |
| G.T.İ.P.- ÜRÜN ADI | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000\$) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) | | |
| 1101 Buğday Unu | 41.881 | 14.514 | 78.442 | 23.739 | 12.048 | 5.181 | 54.602 | 30.136 | 48.840 | 22.115 | 59.891 | 22.866 | 305,4 | 9,7 | | |
| 1108 Nişastalar, İnülin | 1.384 | 579 | 11 | 5 | 3.009 | 1.655 | 19 | 9 | 2.195 | 1.335 | 12 | 1 | -27,1 | -36,8 | | |
| 1512.19 Ayçiçeği Yağı (Rafine) | 1.362 | 1.565 | 26.685 | 29.854 | 1.745 | 2.617 | 36.810 | 50.286 | 1.069 | 1.722 | 31.907 | 50.413 | -38,7 | -13,3 | | |
| 1509 Zeytinyağı | 806 | 2.267 | 46 | 160 | 617 | 2.033 | 10 | 27 | 543 | 1.875 | - | - | -12 | - | | |
| 1515.21 1515.29 Mısır Yağı | 8.608 | 7.990 | 26.378 | 22.236 | 12.001 | 16.865 | 25.518 | 22.835 | 7.918 | 9.038 | 19.347 | 28.287 | -34 | -24,2 | | |
| 1702.30 1702.40 Glikoz | 1.207 | 2.363 | - | - | 1.360 | 2.646 | - | - | 1.607 | 3.478 | - | - | 18,2 | - | | |
| 1902 Makarna | 8.033 | 11.069 | 463 | 307 | 11.567 | 17.865 | 1.434 | 1.553 | 7.183 | 11.943 | 35.508 | 17.575 | -37,9 | 2376,2 | | |
| 1704 Şekerli Mamuller | 3.159 | 8.458 | 973 | 1.368 | 3.836 | 8.731 | 1.209 | 3.165 | 2.807 | 6.705 | 1.789 | 3.562 | -26,8 | 48 | | |

Kaynak: TradeMap

Hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektörünün ülkenin toplam ithalatı içindeki payı %7'dir. Tablo 3'teki G.T.İ.P. (1101, 1108, 1509, 1512.19, 1515.21-1515.29, 1702.30-1702.40, 1704 1902)'ler kapsamında yapılan toplam ithalatın toplam Umman ithalatı içindeki payı ise %0,5'dir. Söz konusu sektöre ilişkin Türkiye'den yapılan ithalatın Umman'ın toplam ithalatı içindeki payı da yaklaşık olarak %0,02 olarak gerçekleşmektedir.

Tablo 3'te bulunan G.T.İ.P.'ler üzerinden incelendiğinde Umman, *nişastalar-inülin*, *zeytinyağı*, *glikoz* ve *şekerli mamuller*de net ithalatçı durumundadır.

Hem ithalatçı hem de ihracatçı konumunda olduğu *buğday unu*nda 2009 yılı ithalatında ciddi bir artış (%305) yaşanmıştır.

2009 yılına kadar *makarna* ithalatçısı durumunda iken 2009 yılında ithalatta %37,9 oranında bir azalma ve ihracatta %2.376 oranında bir artış yaşanmıştır.

E- TÜRKİYE İLE TİCARET

2007-2010 döneminde hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektöründeki ana ürünlerde Umman'ın Türkiye'ye ihracatı bulunmamaktadır.

Tablo 4: Umman'ın Türkiye'den Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektöründe Başlıca Ürünlerde İthalatı

| UMMAN | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2010 | | 2010 | 2009-2010 |
|--------------------------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|----------------------|--------------------|
| G.T.İ.P.-ÜRÜN ADI | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1101 Buğday Unu | - | - | 228.910 | 111.708 | 8.226.500 | 2.479.363 | 3.952.000 | 1.084.096 | 0,27 | -52 |
| 1108 Nişastalar, İtülün | - | - | - | - | - | - | 30.000 | 18.054 | 0,60 | - |
| 1512.19 Ayçiçeği Yağı (Rafine) | 14.316 | 13.338 | - | - | 28.025 | 33.985 | 78.298 | 91.433 | 1,17 | 179 |
| 1509 Zeytinyağı | - | - | - | - | 139 | 284 | - | - | - | - |
| 1515.21 1515.29 Mısır Yağı | - | - | - | - | 2.149 | 3.085 | 24.352 | 31.999 | 1,31 | 1.033 |
| 1702.30 1702.40 Glikoz | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1902 Makarna | 156.000 | 76.720 | 280.160 | 287.199 | 62.510 | 22.227 | 108.840 | 64.331 | 0,59 | 74 |
| 1704 Şekerli Mamuller | 184.718 | 455.762 | 242.595 | 772.709 | 201.141 | 565.036 | 227.707 | 669.276 | 2,94 | 13 |

Kaynak:TÜİK

Umman'ın net ithalatçı pozisyonunda olduğu *nişastalar-inülinde* 2007-2010 döneminde yalnızca 2010 yılında ve yine net ithalatçı pozisyonundaki *zeytinyağında* söz konusu dönemde 2009 yılında Türkiye'den ithalat gerçekleştirilirken, *glikozda* ise Türkiye'den ithalat yapılmamaktadır.

Umman'ın hem ithalatçı hem de ihracatçı konumunda olduğu *buğday ununda* 2007 yılında Türkiye'den ithalat yapılmamıştır. Türkiye'den 2008 yılında yapılan ithalat sonrasında söz konusu ithalatta TÜİK verilerine göre 2009 yılında yaklaşık olarak 36 kat bir artış yaşanmasına karşın 2010 yılında Türkiye'den yapılan buğday unu ithalatında %52'lik bir düşüş gözlenmektedir. Türkiye'den yapılan buğday unu ithalatının toplam buğday unu ithalatındaki payı 2008 ve 2009 yıllarında sırasıyla %4,1 ve %3,7 olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'den yapılan *ayçiçeği yağı* ithalatında 2007'de sonra 2009 ve 2010 yıllarında bir artış yaşanmış olup, Türkiye'den yapılan ayçiçeği yağı ithalatının toplam ayçiçeği yağı ithalatındaki payı 2007 ve 2009 yıllarında sırasıyla %1,1 ve %1,4 olarak gerçekleşmiştir.

2007-2010 döneminde *makarna* ithalatı istikrarlı bir seyir izlememiş ve 2008 yılında gerçekleşen 280 ton ithalat sonrasında ülkenin makarna ithalatında yaşanan azalmaya paralel olarak 2009'da ciddi bir düşüş (62 ton) yaşanmış, söz konusu düşüş 2010 yılında kısmen yaşanan bir toparlanma ile 108 tona yükselmiştir. Türkiye'den makarna ithalatının toplam makarna ithalatındaki payı 2007, 2008 ve 2009 yıllarında sırasıyla %10,34, %2,5 ve %0,9'tür.

Umman, TÜİK verilerine göre Türkiye'den 2009 ve 2010 yıllarında mısır yağı ithalatı gerçekleştirmiş, 2010 yılında söz konusu ithalatta yaşanan artış TÜİK verilerine göre %1.033 civarında olmuştur.

Şekerli mamullerde Türkiye'den yapılan ithalat 2007-2010 döneminde ülkenin toplam şekerli mamuller ithalatına paralel olarak kimi düşüşler ve artışlar yaşasa da görece olarak istikrarlı bir seyir izlemiş olup, bahse konu ithalatın toplam şekerli mamuller ithalatındaki payı 2007, 2008 ve 2009 yıllarında sırasıyla %0,4 , %3,4 ve %6,8'dir.

F- EKLER(UMMAN'IN BELİRLİ ÜRÜNLERDE ÜLKELERE GÖRE İTHALATI-İHRACATI)

1- Buğday Unu (GTİP: 1101)

Buğday Unu İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | Rusya Fed. | 0 | 0 | 0 | 0 | 37.218 | 5.577 | 0,15 | 76,20 | - |
| 2 | B.A.E. | 19.429 | 6.980 | 9.242 | 3.521 | 4.332 | 2.576 | 0,59 | 8,87 | -53,1 |
| 3 | Avustralya | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.737 | 12.495 | 3,34 | 7,65 | - |
| 4 | Türkiye | 0 | 0 | 502 | 278 | 1.815 | 763 | 0,42 | 3,72 | 261,6 |
| 5 | Ukrayna | 0 | 0 | 1.881 | 1.024 | 914 | 285 | 0,31 | 1,87 | -51,4 |
| 6 | Güney Kıbrıs | 330 | 281 | 309 | 250 | 265 | 153 | 0,58 | 0,54 | -14,2 |
| 7 | Hindistan | 482 | 357 | 0 | 0 | 250 | 125 | 0,50 | 0,51 | - |
| 8 | Tayland | 0 | 0 | 0 | 0 | 144 | 52 | 0,36 | 0,29 | - |
| 9 | Pakistan | 20 | 9 | 0 | 0 | 72 | 38 | 0,53 | 0,15 | - |
| 10 | Yunanistan | 0 | 0 | 21 | 12 | 41 | 22 | 0,54 | 0,08 | 95,2 |
| 11 | Almanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 28 | 9 | 0,32 | 0,06 | - |
| 12 | Mısır | 0 | 0 | 89 | 82 | 18 | 6 | 0,33 | 0,04 | -79,8 |
| 13 | ABD | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 8 | 4,00 | - | - |
| 14 | Tanzanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 1 | 0,50 | - | - |
| 15 | Lübnan | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 5 | 5,00 | - | - |
| 16 | Belçika | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 17 | Brezilya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 18 | Britanya | 0 | 0 | 4 | 11 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 19 | Çin | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 20 | Fransa | 0 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 21 | Hollanda | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 22 | İtalya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 23 | Kanada | 21.619 | 6.877 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 24 | Singapur | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 25 | Yemen | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 41.881 | 14.514 | 12.048 | 5.181 | 48.840 | 22.115 | 0,45 | 100 | 305,4 |

Kaynak:TradeMap

Buğday Unu İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | Somali | 43.507 | 13.765 | 36.367 | 19.328 | 44.077 | 15.008 | 0,34 | 73,60 | 21,2 |
| 2 | Yemen | 14.574 | 3.509 | 8.289 | 3.494 | 9.812 | 3.687 | 0,38 | 16,38 | 18,4 |
| 3 | Tanzanya | 936 | 301 | 948 | 372 | 2.010 | 938 | 0,47 | 3,36 | 112 |
| 4 | Djibouti | 4.597 | 1.227 | 2.768 | 1.143 | 1.484 | 844 | 0,57 | 2,48 | -46,4 |
| 5 | B.A.E. | 10.881 | 3.385 | 4.166 | 4.708 | 1.228 | 1.555 | 1,27 | 2,05 | -70,5 |
| 6 | Katar | 53 | 38 | 1.135 | 548 | 1.077 | 685 | 0,64 | 1,80 | -5,1 |

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|
| 7 | ABD | 0 | 0 | 0 | 0 | 96 | 45 | 0,47 | 0,16 | - |
| 8 | Tunus | 0 | 0 | 0 | 0 | 72 | 34 | 0,47 | 0,12 | - |
| 9 | Ürdün | 0 | 0 | 11 | 19 | 32 | 69 | 2,16 | 0,05 | 191 |
| 10 | Pakistan | 0 | 0 | 22 | 15 | 1 | 2 | 2,00 | - | -95,5 |
| 11 | Bahreyn | 68 | 49 | 65 | 50 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 12 | Bangladeş | 0 | 0 | 13 | 22 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 13 | Endonezya | 2.024 | 643 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 14 | Filipinler | 90 | 286 | 500 | 275 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 15 | Güney Afrika | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | Hindistan | 18 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 17 | Irak | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 18 | İran | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 19 | Kenya | 181 | 113 | 92 | 58 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 20 | Kongo | 23 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 21 | Kuveyt | 0 | 0 | 29 | 10 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 22 | Madagaskar | 90 | 28 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 23 | Mauritius | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 24 | Mozambik | 0 | 0 | 85 | 28 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 25 | S.Arabistan | 308 | 94 | 23 | 20 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 26 | Singapur | 427 | 139 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 27 | Sri Lanka | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 28 | Sudan | 240 | 83 | 39 | 21 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 29 | Suriye | 425 | 66 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 30 | Şeyssel Adaları | 0 | 0 | 51 | 24 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| | Toplam | 78.442 | 23.739 | 54.602 | 30.136 | 59.891 | 22.866 | 0,38 | 100 | 9,7 |

Kaynak:TradeMap

2- Nişasta (GTİP: 1108)

Nişasta-İnülin İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | BİRİM FİYAT (\$/TON) | 2009 MİKTAR PAY (%) | 2008-2009 MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|---------------------|------------------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | | | |
| 1 | Hindistan | 777 | 277 | 2.531 | 1.278 | 1.587 | 839 | 0,53 | 72,20 | -37,3 |
| 2 | Hollanda | 0 | 0 | 32 | 32 | 262 | 330 | 1,26 | 11,92 | 718,8 |
| 3 | B.A.E. | 461 | 190 | 257 | 131 | 177 | 95 | 0,54 | 8,05 | -31,1 |
| 4 | Malta | 17 | 60 | 26 | 33 | 124 | 38 | 0,31 | 5,64 | 376,9 |
| 5 | Güney Afrika | 20 | 8 | 0 | 0 | 40 | 15 | 0,38 | 1,82 | - |
| 6 | Ürdün | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 19 | 4,75 | 0,18 | - |
| 7 | ABD | 0 | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 8 | Almanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 9 | Belçika | 0 | 0 | 65 | 65 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 10 | Britanya | 0 | 0 | 1 | 5 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 11 | Çin | 110 | 41 | 42 | 82 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 12 | Endonezya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 13 | Filipinler | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|
| 14 | İspanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 15 | Japonya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | Mısır | 0 | 0 | 2 | 2 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 17 | Tanzanya | 0 | 0 | 24 | 2 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 18 | Tayland | 0 | 0 | 28 | 21 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| | Toplam | 1.387 | 579 | 3.010 | 1.655 | 2.198 | 1.336 | 0,61 | 100 | -27,0 |

Kaynak:TradeMap

Nişasta-İnülin İhracaatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | B.A.E. | 11 | 5 | 10 | 5 | 7 | 1 | 0,14 | 53,85 | -30,0 |
| 2 | Kuveyt | 0 | 0 | 7 | 3 | 6 | 1 | 0,17 | 46,15 | -14 |
| 3 | Katar | 0 | 0 | 2 | 1 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| | Toplam | 11 | 5 | 19 | 9 | 13 | 1 | 0,08 | 100 | -31,6 |

Kaynak:TradeMap

3- Zeytinyağı (GTİP: 1509)

Zeytinyağı İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | İspanya | 411 | 990 | 274 | 976 | 233 | 773 | 3,32 | 42,99 | -15,0 |
| 2 | B.A.E. | 284 | 843 | 210 | 599 | 204 | 725 | 3,55 | 37,64 | -2,9 |
| 3 | Lübnan | 77 | 233 | 63 | 148 | 69 | 245 | 3,55 | 12,73 | 10 |
| 4 | İtalya | 26 | 102 | 39 | 165 | 15 | 59 | 3,93 | 2,77 | -62 |
| 5 | Suriye | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 25 | 3,13 | 1,48 | - |
| 6 | Fas | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 | 29 | 4,83 | 1,11 | - |
| 7 | Britanya | 2 | 15 | 6 | 27 | 5 | 7 | 1,40 | 0,92 | -16,7 |
| 8 | Ürdün | 1 | 4 | 2 | 8 | 2 | 8 | 4,00 | 0,37 | 0 |
| 9 | ABD | 1 | 3 | 0 | 3 | 0 | 1 | - | - | - |
| 10 | Almanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | - | - | - |
| 11 | Avustralya | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - | - |
| 12 | Belçika | 0 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | - | - | - |
| 13 | Brezilya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 14 | Fransa | 2 | 3 | 0 | 8 | 0 | 0 | - | - | - |
| 15 | İsviçre | 0 | 65 | 0 | 41 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | Japonya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 17 | Kuveyt | 2 | 6 | 4 | 13 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 18 | Mısır | 0 | 0 | 16 | 34 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 19 | S.Arabistan | 0 | 0 | 1 | 5 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 20 | Tunus | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | - | - | - |
| 21 | Yemen | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 806 | 2.266 | 617 | 2.033 | 542 | 1.875 | 3,46 | 100 | -12,2 |

Kaynak:TradeMap

Zeytinyağı İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2008 | 2008 | 2007-2008 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | B.A.E. | 46 | 160 | 10 | 26 | 0 | 0 | 2,60 | 100 | -78,3 |
| 2 | İran | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | 0,00 | - |
| | Toplam | 46 | 160 | 10 | 27 | 0 | 0 | 2,70 | 100 | -78,3 |

Kaynak:TradeMap

4- Ayçiçeği Yağı (GTİP: 1512.19)**Ayçiçeği Yağı İthalatı (Bin \$)**

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | B.A.E. | 996 | 1.140 | 1.174 | 1.624 | 737 | 1.207 | 1,64 | 68,94 | -37,2 |
| 2 | Mısır | 0 | 0 | 59 | 105 | 103 | 122 | 1,18 | 9,64 | 74,6 |
| 3 | S.Arabistan | 262 | 290 | 398 | 547 | 102 | 179 | 1,75 | 9,54 | -74,4 |
| 4 | Malezya | 0 | 0 | 24 | 26 | 45 | 36 | 0,80 | 4,21 | 87,5 |
| 5 | Fransa | 59 | 89 | 28 | 66 | 29 | 47 | 1,62 | 2,71 | 3,6 |
| 6 | İspanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 28 | 99 | 3,54 | 2,62 | - |
| 7 | Türkiye | 15 | 15 | 0 | 0 | 15 | 17 | 1,13 | 1,40 | - |
| 8 | Bangladeş | 0 | 0 | 3 | 3 | 7 | 12 | 1,71 | 0,65 | 133,3 |
| 9 | Belçika | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 2 | 1,00 | 0,19 | - |
| 10 | Arjantin | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 11 | Avustralya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 12 | Güney Kıbrıs | 15 | 16 | 15 | 28 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 13 | Hindistan | 15 | 15 | 1 | 1 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 14 | Singapur | 0 | 0 | 43 | 217 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 15 | Tanzanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 1.362 | 1.565 | 1.745 | 2.617 | 1.069 | 1.722 | 1,61 | 100 | -38,7 |

Kaynak:TradeMap

Ayçiçeği Yağı İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | S.Arabistan | 13.542 | 15.214 | 22.513 | 30.922 | 23.970 | 37.434 | 1,56 | 75,12 | 6 |
| 2 | B.A.E. | 8.425 | 9.398 | 9.252 | 13.389 | 3.739 | 6.397 | 1,71 | 11,72 | -59,6 |
| 3 | Katar | 104 | 124 | 993 | 1.343 | 1.403 | 2.279 | 1,62 | 4,40 | 41 |
| 4 | Bahreyn | 43 | 45 | 577 | 1.031 | 812 | 1.071 | 1,32 | 2,54 | 41 |
| 5 | Ürdün | 0 | 0 | 104 | 328 | 624 | 1.832 | 2,94 | 1,96 | 500 |
| 6 | Bangladeş | 51 | 21 | 102 | 116 | 332 | 125 | 0,38 | 1,04 | 225,5 |
| 7 | Suriye | 0 | 0 | 241 | 301 | 231 | 433 | 1,87 | 0,72 | -4 |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------------|------------|--------------|
| 8 | Lübnan | 0 | 0 | 154 | 299 | 186 | 290 | 1,56 | 0,58 | 21 |
| 9 | Kuveyt | 578 | 634 | 828 | 1.343 | 157 | 217 | 1,38 | 0,49 | -81 |
| 10 | Yemen | 3.575 | 4.294 | 417 | 365 | 149 | 136 | 0,91 | 0,47 | -64 |
| 11 | Hindistan | 328 | 79 | 695 | 272 | 82 | 20 | 0,24 | 0,26 | -88,2 |
| 12 | Pakistan | 0 | 0 | 660 | 279 | 82 | 21 | 0,26 | 0,26 | -88 |
| 13 | Tanzanya | 27 | 32 | 39 | 54 | 75 | 79 | 1,05 | 0,24 | 92 |
| 14 | Singapur | 0 | 0 | 13 | 20 | 27 | 31 | 1,15 | 0,08 | 108 |
| 15 | Zambiya | 12 | 13 | 84 | 102 | 24 | 27 | 1,13 | 0,08 | -71 |
| 16 | Kenya | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 | 19 | 1,46 | 0,04 | - |
| 17 | ABD | 0 | 0 | 15 | 19 | 0 | 0 | - | - | -100,0 |
| 18 | İran | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - | - |
| 19 | İtalya | 0 | 0 | 74 | 36 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 20 | Kanada | 0 | 0 | 15 | 18 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 21 | Mauritania | 0 | 0 | 34 | 48 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 22 | Somali | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 26.685 | 29.854 | 36.810 | 50.286 | 31.907 | 50.413 | 1,58 | 100 | -13,3 |

Kaynak:TradeMap

5- Mısır Yağı (GTİP: 1515.21+1515.29)

Mısır Yağı İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|---------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | ABD | 2.041 | 1.881 | 41 | 54 | 2.003 | 1.723 | 0,86 | 25,30 | 4785,4 |
| 2 | Arjantin | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 990 | 990,00 | 0,01 | - |
| 3 | B.A.E. | 1.721 | 1.468 | 2.897 | 2.546 | 2.535 | 2.731 | 1,08 | 32,02 | -12 |
| 4 | Bangladeş | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 5 | Britanya | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 6 | Çin | 3.547 | 3.510 | 7.966 | 13.315 | 2.886 | 3.035 | 1,05 | 36,45 | -64 |
| 7 | Endonezya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 8 | Güney Kıbrıs | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 9 | Hindistan | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 10 | 2,50 | 0,05 | - |
| 10 | Kanada | 14 | 25 | 15 | 26 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 11 | Lübnan | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 | 14 | 1,56 | 0,11 | - |
| 12 | Malezya | 171 | 132 | 0 | 0 | 23 | 19 | 0,83 | 0,29 | - |
| 13 | Mısır | 0 | 0 | 26 | 37 | 0 | 0 | - | - | -100,0 |
| 14 | S.Arabistan | 1.113 | 969 | 1.057 | 887 | 436 | 500 | 1,15 | 5,51 | -59 |
| 15 | Singapur | 0 | 0 | 0 | 0 | 23 | 18 | 0,78 | 0,29 | - |
| 16 | Tanzanya | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 17 | Yemen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 8.608 | 7.990 | 12.001 | 16.865 | 7.918 | 9.038 | 1,14 | 100 | -34,0 |

Kaynak:TradeMap

Mısır Yağı İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | S.Arabistan | 9.111 | 7.387 | 15.813 | 13.332 | 6.935 | 8.969 | 1,29 | 35,85 | -56,1 |
| 2 | Katar | 1.279 | 1.771 | 5.142 | 5.286 | 5.856 | 8.610 | 1,47 | 30,27 | 13,9 |
| 3 | Suriye | 679 | 553 | 224 | 141 | 3.482 | 6.107 | 1,75 | 18,00 | 1.454 |
| 4 | Ürdün | 192 | 210 | 30 | 20 | 2.602 | 3.965 | 1,52 | 13,45 | 8.573 |
| 5 | Bahreyn | 970 | 1.050 | 1.715 | 1.981 | 265 | 333 | 1,26 | 1,37 | -84,5 |
| 6 | B.A.E. | 10.569 | 8.221 | 1.353 | 1.074 | 188 | 274 | 1,46 | 0,97 | -86,1 |
| 7 | Avustralya | 14 | 12 | 0 | 0 | 13 | 20 | 1,54 | 0,07 | - |
| 8 | Yemen | 72 | 180 | 0 | 0 | 5 | 8 | 1,60 | 0,03 | - |
| 9 | ABD | 15 | 19 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 10 | Bangladeş | 51 | 39 | 26 | 35 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 11 | Britanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 12 | Çin | 50 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 13 | Djibouti | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 14 | Hindistan | 1.071 | 517 | 182 | 70 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 15 | İrak | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | İran | 0 | 0 | 2 | 3 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 17 | İspanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 18 | Japonya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 19 | Kanada | 29 | 38 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 20 | Kenya | 13 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 21 | Kuveyt | 885 | 758 | 720 | 538 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 22 | Kuzey Kore | 0 | 0 | 75 | 40 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 23 | Lübnan | 390 | 457 | 65 | 120 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 24 | Malezya | 84 | 30 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 25 | Mauritania | 44 | 43 | 34 | 56 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 26 | Mısır | 259 | 423 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 27 | Pakistan | 166 | 51 | 82 | 36 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 28 | Senegal | 26 | 19 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 29 | Singapur | 27 | 27 | 29 | 49 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 30 | Somali | 246 | 236 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 31 | Sudan | 13 | 11 | 26 | 54 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 32 | Tanzanya | 90 | 115 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 33 | Zambiya | 36 | 36 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 26.378 | 22.236 | 25.518 | 22.835 | 19.347 | 28.287 | 1,46 | 100 | -24,2 |

Kaynak: TradeMap

6- Glikoz (GTİP: 1702.30+1702.40)

Glikoz İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | Hindistan | 1.932 | 995 | 1.829 | 946 | 3.117 | 1.349 | 0,43 | 89,62 | 70 |
| 2 | B.A.E. | 79 | 48 | 581 | 286 | 208 | 112 | 0,54 | 5,98 | -64 |
| 3 | Kuzey Kore | 170 | 87 | 99 | 49 | 128 | 118 | 0,92 | 3,68 | 29 |
| 4 | Almanya | 0 | 0 | 36 | 28 | 18 | 17 | 0,94 | 0,52 | -50 |
| 5 | ABD | 0 | 1 | 3 | 3 | 3 | 5 | 1,67 | 0,09 | 0 |
| 6 | Türkiye | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 6 | 2,00 | 0,09 | - |
| 7 | Avustralya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 8 | Belçika | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 9 | Britanya | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | - | - | - |
| 10 | Çin | 49 | 22 | 98 | 43 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 11 | Fransa | 0 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | - | - | - |
| 12 | Güney Afrika | 25 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 13 | Hollanda | 51 | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 14 | Kanada | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | - | - | - |
| 15 | Kuveyt | 58 | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | Yemen | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 2.363 | 1.207 | 2.646 | 1.360 | 3.478 | 1.607 | 0,46 | 100 | 31,4 |

Kaynak:TradeMap

7- Şekerli Mamuller (GTİP: 1704)

Şekerli Mamuller İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | B.A.E. | 2.073 | 5.581 | 2.461 | 5.474 | 1.203 | 3.095 | 2,57 | 42,86 | -51,1 |
| 2 | S.Arabistan | 165 | 398 | 345 | 515 | 487 | 1.077 | 2,21 | 17,35 | 41 |
| 3 | Türkiye | 11 | 24 | 130 | 251 | 190 | 350 | 1,84 | 6,77 | 46,2 |
| 4 | Çin | 123 | 155 | 106 | 126 | 168 | 136 | 0,81 | 5,99 | 58 |
| 5 | Tayland | 70 | 96 | 96 | 133 | 104 | 156 | 1,50 | 3,71 | 8,3 |
| 6 | Ekvador | 118 | 117 | 33 | 76 | 87 | 165 | 1,90 | 3,10 | 164 |
| 7 | Britanya | 60 | 326 | 42 | 183 | 58 | 239 | 4,12 | 2,07 | 38,1 |
| 8 | Mısır | 76 | 143 | 18 | 43 | 55 | 100 | 1,82 | 1,96 | 206 |
| 9 | Lübnan | 40 | 101 | 14 | 30 | 52 | 143 | 2,75 | 1,85 | 271,4 |
| 10 | Hindistan | 55 | 83 | 27 | 47 | 45 | 69 | 1,53 | 1,60 | 67 |
| 11 | Almanya | 35 | 281 | 25 | 99 | 42 | 181 | 4,31 | 1,50 | 68,0 |
| 12 | Kuzey Kore | 15 | 47 | 0 | 0 | 34 | 59 | 1,74 | 1,21 | - |
| 13 | Brezilya | 0 | 0 | 0 | 0 | 33 | 62 | 1,88 | 1,18 | - |
| 14 | Endonezya | 71 | 167 | 174 | 192 | 33 | 57 | 1,73 | 1,18 | -81 |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|
| 15 | Kuveyt | 39 | 94 | 39 | 113 | 31 | 85 | 2,74 | 1,10 | -20,5 |
| 16 | Suriye | 2 | 7 | 1 | 4 | 30 | 51 | 1,70 | 1,07 | 2.900 |
| 17 | Pakistan | 11 | 21 | 32 | 18 | 27 | 16 | 0,59 | 0,96 | -15,6 |
| 18 | Malezya | 63 | 154 | 3 | 4 | 22 | 23 | 1,05 | 0,78 | 633 |
| 19 | ABD | 6 | 38 | 12 | 73 | 21 | 101 | 4,81 | 0,75 | 75 |
| 20 | Bahreyn | 0 | 2 | 105 | 539 | 12 | 53 | 4,42 | 0,43 | -89 |
| 21 | İsviçre | 7 | 61 | 4 | 52 | 12 | 188 | 15,67 | 0,43 | 200 |
| 22 | Hollanda | 31 | 146 | 19 | 128 | 11 | 47 | 4,27 | 0,39 | -42 |
| 23 | Yemen | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 13 | 1,63 | 0,29 | - |
| 24 | Belçika | 14 | 72 | 69 | 406 | 7 | 18 | 2,57 | 0,25 | -90 |
| 25 | Polanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 | 28 | 4,00 | 0,25 | - |
| 26 | Filipinler | 8 | 8 | 7 | 11 | 6 | 12 | 2,00 | 0,21 | -14 |
| 27 | Japonya | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 47 | 9,40 | 0,18 | - |
| 28 | Fransa | 16 | 149 | 2 | 26 | 4 | 22 | 5,50 | 0,14 | 100 |
| 29 | Ürdün | 1 | 1 | 13 | 14 | 4 | 33 | 8,25 | 0,14 | -69,2 |
| 30 | Vietnam | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 40 | 10,00 | 0,14 | - |
| 31 | İspanya | 6 | 26 | 8 | 66 | 2 | 13 | 6,50 | 0,07 | -75,0 |
| 32 | Singapur | 0 | 0 | 20 | 19 | 2 | 6 | 3,00 | 0,07 | -90 |
| 33 | Avustralya | 13 | 41 | 12 | 28 | 1 | 13 | 13,00 | 0,04 | -91,7 |
| 34 | Bulgaristan | 0 | 0 | 3 | 27 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 35 | Fas | 8 | 45 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 36 | Güney Afrika | 3 | 15 | 4 | 15 | 0 | 4 | - | - | -100 |
| 37 | İran | 13 | 15 | 12 | 13 | 0 | 3 | - | - | -100 |
| 38 | İsveç | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | - | - | - |
| 39 | İtalya | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 40 | Kanada | 1 | 5 | 1 | 6 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 41 | Katar | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 42 | Rusya Fed. | 3 | 37 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 43 | Tunus | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 3.159 | 8.458 | 3.836 | 8.731 | 2.807 | 6.705 | 2,39 | 100 | -26,8 |

Kaynak: TradeMap

Şekerli Mamuller İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | Ürdün | 0 | 0 | 187 | 509 | 783 | 1.693 | 2,16 | 43,77 | 319 |
| 2 | Hindistan | 55 | 88 | 86 | 229 | 120 | 242 | 2,02 | 6,71 | 39,5 |
| 3 | Sudan | 19 | 37 | 87 | 388 | 115 | 255 | 2,22 | 6,43 | 32,2 |
| 4 | Bangladeş | 115 | 83 | 85 | 138 | 112 | 51 | 0,46 | 6,26 | 31,8 |
| 5 | Yemen | 42 | 63 | 85 | 181 | 104 | 169 | 1,63 | 5,81 | 22,4 |
| 6 | B.A.E. | 45 | 117 | 54 | 107 | 84 | 186 | 2,21 | 4,70 | 55,6 |
| 7 | Pakistan | 40 | 80 | 106 | 301 | 84 | 217 | 2,58 | 4,70 | -21 |
| 8 | Singapur | 179 | 36 | 87 | 242 | 75 | 183 | 2,44 | 4,19 | -13,8 |
| 9 | Avustralya | 95 | 211 | 82 | 214 | 62 | 129 | 2,08 | 3,47 | -24 |
| 10 | Somali | 38 | 24 | 0 | 0 | 51 | 14 | 0,27 | 2,85 | - |
| 11 | Djibouti | 30 | 44 | 46 | 108 | 30 | 11 | 0,37 | 1,68 | -35 |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
| 12 | İran | 14 | 30 | 46 | 77 | 27 | 69 | 2,56 | 1,51 | -41 |
| 13 | ABD | 12 | 33 | 19 | 67 | 26 | 72 | 2,77 | 1,45 | 36,8 |
| 14 | Etiyopya | 11 | 17 | 20 | 44 | 20 | 45 | 2,25 | 1,12 | 0,0 |
| 15 | Mısır | 0 | 0 | 0 | 0 | 20 | 45 | 2,25 | 1,12 | - |
| 16 | Çin | 38 | 24 | 58 | 130 | 15 | 45 | 3,00 | 0,84 | -74 |
| 17 | Kanada | 9 | 19 | 8 | 24 | 15 | 45 | 3,00 | 0,84 | 87,5 |
| 18 | S.Arabistan | 12 | 35 | 11 | 14 | 15 | 21 | 1,40 | 0,84 | 36,4 |
| 19 | Katar | 10 | 30 | 9 | 12 | 10 | 17 | 1,70 | 0,56 | 11 |
| 20 | Kenya | 8 | 14 | 25 | 59 | 8 | 19 | 2,38 | 0,45 | -68 |
| 21 | Vietnam | 21 | 67 | 0 | 0 | 8 | 25 | 3,13 | 0,45 | - |
| 22 | Kuveyt | 6 | 9 | 0 | 0 | 3 | 4 | 1,33 | 0,17 | - |
| 23 | Bahreyn | 51 | 134 | 35 | 98 | 1 | 3 | 3,00 | 0,06 | -97 |
| 24 | Belçika | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | - | - | - |
| 25 | Britanya | 11 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 26 | Danimarka | 8 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 27 | Güney Afrika | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 28 | İsveç | 8 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 29 | Kambodiya | 9 | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 30 | Kolombiya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 31 | Kongo | 8 | 46 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 32 | Kuzey Kore | 16 | 33 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 33 | Liberya | 16 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 34 | Libya | 37 | 16 | 45 | 173 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 35 | Malezya | 0 | 0 | 11 | 32 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 36 | Sri Lanka | 9 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 37 | Suriye | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 38 | Tunus | 0 | 0 | 18 | 17 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| | Toplam | 973 | 1.368 | 1.209 | 3.165 | 1.789 | 3.562 | 1,99 | 100 | 48,0 |

Kaynak:TradeMap

8- Makarna (GTİP: 1902)

Makarna İthalatı (Bin \$)

| SIRA | İHRACATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | 2009 | 2009 | 2008-2009 |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | BİRİM FİYAT (\$/TON) | MİKTAR PAY (%) | MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
| 1 | B.A.E. | 4.342 | 5.682 | 5.872 | 9.072 | 3.440 | 5.617 | 1,63 | 47,89 | -41,4 |
| 2 | S.Arabistan | 1.191 | 1.971 | 853 | 1.497 | 1.118 | 1.956 | 1,75 | 15,56 | 31,1 |
| 3 | Malezya | 431 | 1.096 | 2.034 | 4.063 | 499 | 1.208 | 2,42 | 6,95 | -75 |
| 4 | Fransa | 528 | 509 | 938 | 547 | 482 | 521 | 1,08 | 6,71 | -48,6 |
| 5 | İtalya | 464 | 473 | 457 | 722 | 419 | 630 | 1,50 | 5,83 | -8 |
| 6 | Pakistan | 231 | 130 | 134 | 106 | 368 | 295 | 0,80 | 5,12 | 175 |
| 7 | İran | 0 | 0 | 60 | 37 | 144 | 113 | 0,78 | 2,00 | 140 |
| 8 | Singapur | 75 | 196 | 139 | 352 | 124 | 290 | 2,34 | 1,73 | -11 |
| 9 | Suriye | 0 | 0 | 0 | 0 | 96 | 72 | 0,75 | 1,34 | - |
| 10 | Hindistan | 15 | 23 | 94 | 135 | 73 | 353 | 4,84 | 1,02 | -22 |
| 11 | Türkiye | 328 | 180 | 290 | 334 | 65 | 55 | 0,85 | 0,90 | -78 |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|-------------|------------|--------------|
| 12 | Filipinler | 30 | 65 | 88 | 160 | 63 | 116 | 1,84 | 0,88 | -28 |
| 13 | Hollanda | 197 | 234 | 150 | 215 | 63 | 101 | 1,60 | 0,88 | -58 |
| 14 | Mısır | 0 | 0 | 319 | 243 | 59 | 58 | 0,98 | 0,82 | -82 |
| 15 | Avustralya | 21 | 61 | 11 | 43 | 31 | 72 | 2,32 | 0,43 | 182 |
| 16 | İspanya | 10 | 29 | 30 | 53 | 24 | 52 | 2,17 | 0,33 | -20 |
| 17 | ABD | 20 | 153 | 8 | 53 | 23 | 150 | 6,52 | 0,32 | 188 |
| 18 | Almanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 | 28 | 1,56 | 0,25 | - |
| 19 | Britanya | 23 | 82 | 29 | 110 | 17 | 91 | 5,35 | 0,24 | -41,4 |
| 20 | Lübnan | 0 | 0 | 8 | 8 | 16 | 40 | 2,50 | 0,22 | 100 |
| 21 | Belçika | 70 | 101 | 0 | 0 | 9 | 38 | 4,22 | 0,13 | - |
| 22 | Tayland | 27 | 38 | 11 | 29 | 9 | 17 | 1,89 | 0,13 | -18,2 |
| 23 | Endonezya | 6 | 12 | 10 | 23 | 5 | 11 | 2,20 | 0,07 | -50 |
| 24 | Portekiz | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 18 | 3,60 | 0,07 | - |
| 25 | Brezilya | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 6 | 2,00 | 0,04 | - |
| 26 | Kuveyt | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 10 | 3,33 | 0,04 | - |
| 27 | Kuzey Kore | 1 | 5 | 1 | 4 | 2 | 3 | 1,50 | 0,03 | 100 |
| 28 | Tanzanya | 7 | 2 | 1 | 1 | 2 | 3 | 1,50 | 0,03 | 100 |
| 29 | Ürdün | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 14 | 7,00 | 0,03 | - |
| 30 | Fas | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 1,00 | 0,01 | - |
| 31 | Japonya | 0 | 4 | 1 | 4 | 1 | 3 | 3,00 | 0,01 | 0 |
| 32 | Bahreyn | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - | - |
| 33 | Bangladeş | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 34 | Brunei | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | - | - | - |
| 35 | Çin | 15 | 23 | 26 | 43 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 36 | İsveç | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 37 | Katar | 0 | 0 | 4 | 10 | 0 | 0 | - | - | -100 |
| 38 | Malta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 39 | Polonya | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 8.033 | 11.069 | 11.567 | 17.865 | 7.183 | 11.943 | 1,66 | 100 | -37,9 |

Kaynak: TradeMap

Makarna İhracatı (Bin \$)

| SIRA | İTHALATÇI ÜLKELER | 2007 | | 2008 | | 2009 | | BİRİM FİYAT (\$/TON) | 2009 MİKTAR PAY (%) | 2008-2009 MİKTAR DEĞİŞİM (%) |
|------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|----------------------|---------------------|------------------------------|
| | | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | MİKTAR (TON) | DEĞER (1000 \$) | | | |
| 1 | Somali | 352 | 197 | 1.266 | 1.331 | 25.699 | 15.226 | 0,59 | 72,38 | 1.930 |
| 2 | Ürdün | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.473 | 121 | 0,05 | 6,96 | - |
| 3 | Kuveyt | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.445 | 16 | 0,01 | 6,89 | - |
| 4 | Yemen | 0 | 0 | 51 | 40 | 1.538 | 631 | 0,41 | 4,33 | 2.916 |
| 5 | Kenya | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.447 | 422 | 0,29 | 4,08 | - |
| 6 | Djibouti | 0 | 0 | 0 | 0 | 947 | 622 | 0,66 | 2,67 | - |
| 7 | ABD | 0 | 0 | 0 | 0 | 250 | 163 | 0,65 | 0,70 | - |
| 8 | Lübnan | 0 | 0 | 0 | 0 | 245 | 16 | 0,07 | 0,69 | - |
| 9 | S.Arabistan | 0 | 0 | 0 | 0 | 174 | 102 | 0,59 | 0,49 | - |
| 10 | Gana | 0 | 0 | 0 | 0 | 135 | 88 | 0,65 | 0,38 | - |
| 11 | B.A.E. | 105 | 107 | 116 | 180 | 73 | 114 | 1,56 | 0,21 | -37,1 |
| 12 | Zambiya | 0 | 0 | 0 | 0 | 54 | 35 | 0,65 | 0,15 | - |

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|------------|------------|--------------|--------------|---------------|---------------|-------------|------------|---------------|
| 13 | Etiyopya | 0 | 0 | 0 | 0 | 27 | 18 | 0,67 | 0,08 | - |
| 14 | Almanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 15 | Avustralya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 16 | Bahreyn | 6 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 17 | Britanya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 18 | Hindistan | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 19 | Hollanda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 20 | İran | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - | - |
| 21 | İtalya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 22 | Japonya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 23 | Malezya | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| 24 | Suriye | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - |
| | Toplam | 463 | 307 | 1.434 | 1.553 | 35.508 | 17.575 | 0,49 | 100 | 2376,2 |

Kaynak:TradeMap

KAYNAKLAR:

- Trademap
- İGEME Ülke Masaları-Umman Ülke Raporu (2009)
- T.C. Muskat Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği-Oman Sultanlığı Ülke Raporu (2009)
- CIA World Factbook